

۶*دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳* ۱۳شوال ۱۴۴۵

۱۲* آوریل ۲۰۲۴* ۲۸سال نووهمتم* شماره ۲۸۶۵*

etelaal.com etelaalonline

رهبر نهضت اسلامی نیجر یه حمله به اراضی اشغالی راستود

زکزگی: پس از حمله ایران به اسرائیل اشک شوق ریختم



رهبر نهضت اسلامی نیجر یه گفت: پس از حمله ایران به اسرائیل به قدری خوشحال شدم که اشک از چشمانم جاری شد.حجت‌الاسلام «شیخ ابراهیم زکزگی» در دیدار با مسئولان نهادهای مذهبی و فعالان اجتماعی نیجر یه، با اشاره به عملیات «عده صادق» ایران گفت:

حمله ایران به اسرائیل باعث ایجاد امید در قلب مسضعغان سراسر جهان با هر عقیده‌ای شد.او با تأکید بر اینکه حمله سپاه پاسداران به اسرائیل باعث بازدارندگی این رژیم از جنایات بیشتر می‌شود، افزود: پیام حمله ایران این بود که اگر این رژیم تاکنون ما را تهدید می‌کرد، زمان آن فرا رسیده که تهدید ما را بچشد.رهبر نهضت اسلامی نیجر یه گفت: توهم شکست‌ناپذیری اسرائیل که در اذهان برخی رسوخ کرده بود، با حمله ایران به این رژیم از هم گسسته شد و نشان داد آنچه پنداشته می‌شد خواب و خیالی بیش نبوده است.

اخبار

در حمله تروریستی داعش روی داد

انفجار انوبوس حامل شیعیان افغانستان در کابل با یک شهید و۱۱زخمی

رسانه‌ها از انفجار یک انوبوس حامل شیعیان افغانستان در غرب کابل در حمله تروریستی داعش خبر دادند.

خبرگزاری صدای افغان (آوا) در همین رابطه گزارش داد که یک مین مغناطیسی (چسبنده) به یک انوبوس مسافربری حامل شیعیان افغانستان در کنار یک پست پلیس در منطقه «گولایی دوخانه کوهه سنگی» کابل منفجر شد که باعث کشته شدن یک نفر و زخمی شدن ۱۱ تن دیگر شد. «خالد زدران»، سخنگوی فرماندهی پلیس کابل اما در مورد این انفجار گفت که در این رویداد، یک غیرنظامی کشته و سه نفر دیگر زخمی شده‌اند.در همین حال، داعش مسئولیت این انفجار را برعهده گرفت.شاخه «خوراسان» گروه‌داعش بانشر اعلامیه کوتاهی در کانال تلگرامی «اعماق» مسئولیت انفجار انوبوس مسافربری در غرب کابل را برعهده گرفت و اعلام کرد که «شیعیان» هدف حمله بوده‌اند.در خبر دیگری، اولین محموله صادراتی افغانستان حاوی یک هزار و ۱۰۰ متریک تُن سنگ معدنی توسط قاطر از ایستگاه روزنگ و از طریق ایران به مقصد ترکیه صادر شد.اداره راه‌آهن افغانستان اعلام کرد یک هزار و ۱۰۰ متریک تُن سنگ معدنی از ایستگاه راه‌آهن «روزنگ» از طریق ایران به ترکیه صادر شده‌است.

در واکنش به تجاوزات رژیم صهیونیستی صورت گرفت

حمله پهبادی مقاومت عراق به یک پایگاه اسرائیل در «جولان» اشغالی

مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای از حمله به یک پایگاه حیاتی ارتش اسرائیل در «جولان» اشغالی خبر داد.

مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای تأکید کرد: در ادامه رویکرد ما در مقاومت در برابر اشغالگران و یاری به مردم فلسطین پاسخ به تجاوزات مکرر رژیم غاصب به غیرنظامیان فلسطینی از جمله کودکان، زنان وسالمندان، مبارزان مقاومت اسلامی در جولان اشغالی باپهادهای مبارز اسرائیل را ادامه هدف قرار دادند.در جولان اشغالی باپهادهای مبارز اسرائیل مقاومت اسلامی در عراق همچنین بر ادامه هدف قرار دادن مواضع اشغالگران تأکید کرد.این بیانیه در حالی است که اخیراً نیز مقاومت اسلامی در عراق در دو بیانیه جداگانه اعلام کرد که مبارزان آن دو عملیات رادر اراضی اشغال شده فلسطین در سال ۱۹۴۸ با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین انجام دادند که در یکی از آنهاهدف حیاتی اشغالگران در ایلات ونیز در عملیاتی دیگر نیز پایگاه هوایی «عوبدا» این رژیم راهدق قرار دادند.

اقدامی که با واکنش تند

روسیه مواجه شد

کمک ۶۰میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین تصویب شد

مجلس نمایندگان آمریکاکمک۶۰میلیارد دلاری به اوکراین را تصویب کرد و پنتاگون اعلام کرد که این بسته شامل اقلامی چون پدافند هوایی و قابلیت‌های توپخانه‌ای می‌شود.به نوشته روزنامه «ایندیپندنت» این کمک ۳۱۱اری موافق در برابر ۱۲اری مخالف تصویب شد وا اکثریت قانونگذاران جمهوریخواه آمریکا با مخالفان این لایحه بودند.

اوکراین تاکنون۲۰میلیارددلاری آمریکاکمک دریافت کرده است.اما در واکنش به این اقدام، «ولودیمیر زلنسکی»رئیس‌جمهوری اوکراین از تصویب‌بسته کمکی به اوکراین در مجلس نمایندگان آمریکااستقبال کرد.این در حالی است که سخنگوی کاخ کرملین روسیه گفت‌تصویب کمک۶۰میلیارددلاری به اوکراین در مجلس نمایندگان آمریکا تنها باعث تقویت شدن اوکراین خواهد شد. «دیمیتری سیرکوف» گفت: تصمیم مجلس نمایندگان ایالات متحده، آمریکا را غنی‌تر و اوکراین را فقیرتر خواهد کرد.«بازار آوارخواه» سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز در واکنش به تصویب کمک جدید آمریکا به اوکراین گفت این اقدام واکنشکن، حمایت‌مستقیم از فعالیت‌های تروریستی است.



همزمان با تجمع فعالان ضد صهیونیستی در محوطه دانشگاه کلمبیا بازیگر آمریکایی برنده اسکار به حامیان فلسطین پیوست



«سوزان ساراندون» هنرپیشه مطرح آمریکایی، به فعالان حامی فلسطین که در خارج از دانشگاه کلمبیاتجمع کرده بودندپیوست تاحمایت خود را از آن‌ها اعلام کند.ساراندون طی سخنانی در این تجمع خطاب به فلسطینی‌های نوار غزه گفت:

شما به من و افراد بسیاری امید می‌دهید و در پایان، حقیقت پیروز خواهد شد.این سلب‌یرتی ۷۷ساله آمریکایی، در ماه‌های اخیر در تظاهرات‌های ضداسرائیلی دیگری نیز حضور پیدا کرده بود.سوزان ساراندون که جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول زن را هم در کلکسیون افتخارات خود دارد، چند ماه قبل به خاطر سر دادن شعارهای ضدصهیونیستی، از پروژه یک فیلم و آژانس استعداد‌های درخشان (UTA) کنار گذاشته شد.گفتنی است صد‌ها دانشگاهی در آمریکا برای اعلام همبستگی با مردم غزه، اردویی رادر محوطه اصلی دانشگاه برپا کرده و قصد دارند مدیران دانشگاه را معجب‌کنند از اسرائیل حمایت‌کنند.

جنایت «کشتی مرمره» در آستانه تکرار مجدد

تهدید رژیم صهیونیستی به حمله به کشتی کمک رسان ترکیه ای عازم غزه

»»»»»



◀

نیروهای امدادی غزه پیکر ۵۰شهید رادر یک کور جمعی در محوطه بیمارستان «ناصر» شهر خان بوش که در پوشش نظامیان ارتش اشغالگر در ۲۶ بهمن سال گذشته به این بیمارستان به شهادت رسیده بودند، کشف کردند.

اخبار خارجی

تولوزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد: اسرائیل آماده حرکت «ناوگان آزادی» از ترکیه به نوار غزه طی روزهای آینده است و در روزهای اخیر ترسهای سیاسی و گفتگوهایی را با کشورهای مختلف داشته و آماده‌های امنیتی را برای حمله به کشتی «مرمره ۲» آغاز کرده است.این کانال افزود: نهاد امنیتی اسرائیل آماده است تا کار لازم باشد برای توقف ناوگانی که هدف آن شکستن محاصره نوار غزه است، وارد عمل شود.

اسرائیل همچنین تحركات سیاسی را با کشورهای اروپایی با کمک آمریکا آغاز کرده است. گفته می‌شود «ناوگان آزادی ۲» با کشتی «مرمره ۲» متشکل از صدها فعال حقوق بشر قرار است به زودی از ترکیه راهی غزه شود. «ناوگان آزادی ۲» متشکل از سه کشتی حامل کمک‌های بشردوستانه، منتظر مجوز مقامات ترکیه برای حرکت به سمت غزه است و پیش‌بینی می‌شود هفته آینده به غزه برسد.به گزارش الجزیره، دو کشتی حامل ۵۰۰تن کمک‌های بشردوستانه و یک کشتی حامل صدها نیروی داوطلب امدادی هستند و قرار است روز پنج‌شنبه از بندر «توزلا» در دریای مرمره راهی غزه شوند و علاوه بر این، کشتی‌های دیگری نیز از کشورهای مختلف به این کاروان خواهند پیوست.

در این ناوگان ۲۸۰ فعال و مدافع حقوق بشر، وکیل، پزشک و امدادگر از ۳۰ کشور جهان از جمله ترکیه، آمریکا، کانادا، انگلیس، نوز، آلمان، اسپانیا و مالزی حضور خواهند داشت.لازم به ذکر است ارتش اسرائیل در ۳۱ مه ۲۰۱۰ (۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۹) به کشتی «مرمره» که از ترکیه عازم غزه شده بود حمله کرد که ۹ کشته و ۶ زخمی از فعالان حقوق بشری برجا گذاشت و سر و صدای زیادی در آن زمان به پا کرد.تولوزیون اسرائیل گزارش داد که ارتش این رژیم خود را برای حمله به «کاروان آزادی ۲» آماده می‌کند و همچون سال ۲۰۱۰ نیروهای ویژه «شایت ۱۳» متعلق به نیروی دریایی اسرائیل را برای این کار آماده کرده است.

در «سانتا کروز د تریف» برگزار شد

راهپیمایی هزاران نفر در جزایر قناری علیه گردشگری



ده‌ها هزار نفر در جزایر قناری اسپانیا علیه طرح گردشگری گروهی «افراکیر» در مجمع‌الجزایر اقیانوس اطلس، راهپیمایی کردند.معترضان، رشد کنترل‌نشده گردشگری را برای محیط زیست و ساکنانش مضر توصیف می‌کنند و خواهان محدودیت در شمار گردشگران شدند.آنها تأکید کردند که مخالف صنعت گردشگری نیستند که ۳۵درصد از اقتصاد جزایر قناری را تشکیل می‌دهد.

در سال قبل میلادی، ۱۳ میلیون و ۹۰۰هزار گردشگر از هفت جزیره اصلی این مجمع‌الجزایر دیدن کرده بودند.آمارهای رسمی نشان می‌دهد که این میزان حدود شش برابر بیشتر از جمعیت نفری این جزایر است.صنعت گردشگری نیز ۴۰درصد از مشاغل این مجمع الجزایر را تشکیل می‌دهد.بریتانیا و آلمان بزرگ‌ترین کشورهای هستند که گردشگرانشان به این جزایر سفر می‌کنند، اگرچه خود اسپانیا به‌عنوان سززمین مادر هم مقصد محبوب آنهاست.

در تمامی طول سال، سواحل و آفتاب تابان جزایر قناری، گردشگران را جذب

بکن:

بی‌عدالتی تاریخی علیه فلسطینیان باید پایان یابد



وزیر امور خارجه چین پذیرش عضویت کامل فلسطینی در سازمان ملل را اقدامی برای اصلاح بی‌عدالتی طولانی خواند.«وانگ‌یی»گفت‌پذیرش فوری فلسطین در سازمان ملل اقدامی برای اصلاح بی‌عدالتی تاریخی طولانی مدت است. وی این اظهارات را در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با

همنای خود از پای‌واکینه نود در جریان سفر به این‌کشور بیان کرد.گفتنی‌است آمریکا پنج‌شنبه گذشته قطعنامه‌ای را که خواستار عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل متحد بود، در شورای امنیت وتو کرد. «اواسلی بنزی‌یا» نماینده روسیه در سازمان ملل هم با یادآوری اینکه اکثریت مطلق جامعه جهانی با عضویت فلسطین در سازمان ملل موافق هستند، گفت آمریکا با این وتو نشان داد که درباره فلسطینی‌ها در واقعیت‌طور فکری می‌کند. وی افزود، واکنشکن فکری می‌کند که‌آن‌ها شایسته اینکه کشور خودشان را داشته باشند، نیستند و تنها منافع اسرائیل را به رسمیت می‌شناسد.

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل از تصویب لایحه کمک ۲۶میلیارد دلاری مجلس نمایندگان آمریکا به این رژیم استقبال کرد و گفت: تصویب این کمک نشان دهنده حمایت قدرتمند احزاب آمریکا از اسرائیل است.وزیر خارجه اسرائیل نیز گفت: این اقدام مجلس نمایندگان آمریکا پاسخی محکم به دشمنان مایود.

دیدار اردوغان و هنیه



۳۶۶اری موافق در برابر فقط ۵۸رای مخالف به تصویب رسید.«بنیامین نتانیاهو»نخست‌وزیر اسرائیل از تصویب لایحه کمک ۲۶میلیارد دلاری مجلس نمایندگان آمریکا به این رژیم استقبال کرد و گفت: تصویب این کمک نشان دهنده حمایت قدرتمند احزاب آمریکا از اسرائیل است.وزیر خارجه اسرائیل نیز گفت: این اقدام مجلس نمایندگان آمریکا پاسخی محکم به دشمنان مایود.

دعوت به اعتصاب سراسری

جنبش فتح در بیانیه‌ای خواستار اعتصاب سراسری در مناطق شمالی کرانه باختری در اعتراض به جنایات نظامیان اسرائیلی در اردوگاه «نورشمس» شد.جنبش فتح از ساکنان مناطق شمالی کرانه باختری خواست ضمن اعتصاب سراسری به مقابله گسترده با صهیونیست‌ها برخیزند. اردوگاه «نورشمس» در شمال غرب کرانه باختری از پنج‌شنبه گذشته شاهد درگیری‌های شدید میان نظامیان اسرائیلی با جوانان «گردان طولکرم» وابسته به گروه مقاومت «سراالقدس» است.در این راستا هلال احمر فلسطین خبر داد که نیروهای امدادی تاکنون ۴ شهید را از اردوگاه «نور شمس» واقع در شرق طولکرم خارج کرده‌اند. از سویی گفته می‌شود نظامیان صهیونیست به صورت کامل از اردوگاه «نور شمس» عقب‌نشینی کردند. در چنین شرایطی مقامات رژیم صهیونیستی به خبر تحریم احتمالی یک گردان ارتش این رژیم توسط آمریکا، واکنش تند نشان داده و آن اقدامی خطرناک توصیف کردند.مقامات وزارت جنگ اسرائیل از قصد واکنشکن برای اعمال تحریم علیه گردان «ننژایوهدا» شکفت زده شده‌اند. آمریکا این گردان ارتش اسرائیل را به نقض حقوق بشر در کرانه باختری متهم کرده است.

کمک ۲۶میلیارد دلاری آمریکا

مجلس نمایندگان آمریکا با کمک ۲۶ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی موافقت کرد.این لایحه در مجلس نمایندگان آمریکا

آگهی مزایده

شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع لاستیک در نظر دارد اقلام ضایعاتی مشروحه زیر را از طریق مزایده به فروش برساند.

ردیف	شرح کالا	مقدار
۱	کارتن ضایعاتی	۶۰۰۰۰ کیلوگرم
۲	ضایعات آهن (سنگ و سنگین)	۲۰۰۰۰ کیلوگرم
۳	ضایعات لاستیک	۲۰۰۰۰ کیلوگرم
۴	پوینین ۷۵ سانتی ضایعاتی	۵۰۰۰۰ کیلوگرم
۵	پوینین ۷۵ سانتی ضایعاتی	۶۰۰۰۰ کیلوگرم
۶	پوینین ۱۰۰ سانتی ضایعاتی	۶۰۰۰۰ کیلوگرم
۷	پوینین ۱۲۷ سانتی ضایعاتی	۶۰۰۰۰ کیلوگرم
۸	پشه فلزی ۲۰۰ لیتری ضایعاتی	۱۰۰ عدد
۹	تایلون ضایعاتی	۲۰۰ کیلوگرم
۱۰	قرقره چوبی مستعمل	۳۰۰ عدد
۱۱	کنده درختی	۵۰۰ کیلوگرم
۱۲	پالت چوبی ضایعاتی	۵۰۰ کیلوگرم

توضیح:مقدار اعلامی حدودی بوده و تا ۲۵٪ قابل افزایش و یا کاهش می‌باشد.

۱.ارانه یک فقره چک به ارزش ۷۰٪ قیمت پیشنهادی الزامی می‌باشد.
۲.قیمت‌های پیشنهادی می‌بایستی در پاکت در بسته به‌آدرس: زنجان-کلیومتر ۱۵ ارداره زنجان-تهران-مجمع تولیدی نخ تابر صبا، دبیرخانه جرمنانه (حراست) و یا تهران-خیابان شهید بهشتی-روبروی خیابان پاکستان-نیش خیابان نیریزی-پلاک ۳۳۰، طبقه ۱۳، تحویل گردد.

۳.مدت زمان مزایده ۲ روز کاری پس از انتشار آگهی می‌باشد.
۴.خردیداران محترم می‌توانند در تاریخ ۲۰/۰۲/۱۳۹۳، چهار روزشنبه از ۸:۰۰ش صبح جهت بازدید از اقلام مزایده در محل کارخانه این شرکت، حضور به هم رسانند.
۵.شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
۶.عزیزه‌های چاپ و آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.
۷.۰۱ارزش افزوده اعلام خواهد شد.
۸.فروش به صورت نقدی می‌باشد.
۹.به پیشنهادهای خودخوش، مشروط، منبهم، بدون سبرده یا بامدارک ناقص و پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر ارسال شوند ترتیب اثر داده نمی‌شود و در صورت خودداری برنده از انجام معامله، سپرده‌او به نفع شرکت ضبط خواهد شد.

اخبار خارجه WORLD NEWS

از زبان معاون دبیرکل حزب الله لبنان مطرح شد

انتقاد از کمک اعراب به اسرائیل برای دفع حمله ایران

معاون دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی از برخی کشورهای عربی به دلیل تلاش برای کمک به رژیم صهیونیستی به منظور دفع پاسخ تنبیهی جمهوری اسلامی ایران به این رژیم، انتقاد کرد.شیخ نجیم قاسم گفت: ایران به دنبال گسترش دامنه تنش‌ها در منطقه نیست اما اگر به آن تحمیل شود، آماده جنگ است.نجیم قاسم افزود: بازار یابی واکنش ایران به حمله اسرائیل به کنسولگری تهران در دمشق، می‌خواهیم هدف ایران از این پاسخ رامشخص کنیم؛ همه مقامات ایرانی گفتند که هدف ما رساندن موشک هایمان به اسرائیل است و این هدف محقق شد، چراکه بیش از ۱۲ موشک بااستیک به پایگاه «نوتایم» در «نقب» و پایگاهی دیگر در «جبل الشیخ» رسیدند و اسرائیلی‌ها به اصابت چهار فروند از آنها اعتراف کردند.وی گفت: شایسته هیچ کشور عربی نبود که از اسرائیل در این زمینه حمایت کند و هیچ‌توجهی قابل پذیرش نیست.



معاون دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی از برخی کشورهای عربی به دلیل تلاش برای کمک به رژیم صهیونیستی به منظور دفع پاسخ تنبیهی جمهوری اسلامی ایران به این رژیم، انتقاد کرد.شیخ نجیم قاسم گفت: ایران به دنبال گسترش دامنه تنش‌ها در منطقه نیست اما اگر به آن تحمیل شود، آماده جنگ است.نجیم قاسم افزود: بازار یابی واکنش ایران به حمله اسرائیل به کنسولگری تهران در دمشق، می‌خواهیم هدف ایران از این پاسخ رامشخص کنیم؛ همه مقامات ایرانی گفتند که هدف ما رساندن موشک هایمان به اسرائیل است و این هدف محقق شد، چراکه بیش از ۱۲ موشک بااستیک به پایگاه «نوتایم» در «نقب» و پایگاهی دیگر در «جبل الشیخ» رسیدند و اسرائیلی‌ها به اصابت چهار فروند از آنها اعتراف کردند.وی گفت: شایسته هیچ کشور عربی نبود که از اسرائیل در این زمینه حمایت کند و هیچ‌توجهی قابل پذیرش نیست.

سیاست خارجی و دنیای پرتلاطم

شورای امنیت و فلسطین: کالبدشناسی وتوی آمریکا

دکتر سیدمحمدکاظم سجادیپور

کارشنای بین الملل

در سی فروردین ماه ۱۴۰۳ برابر با ۱۸آوریل ۲۰۲۴، شورای امنیت سازمان ملل، شاهد دو رخداد مهم در قضیهٔ فلسطین بود. یکی برگزاری اجلاس بررسی وضعیت فلسطین در سطح وزرا و دیگری وتوی ایالات متحده به عنوان تنها مخالف تأسیس دولت فلسطینی بعد از شش ماه کشتار فلسطینیان مظلوم توسط رژیم صهیونیستی و رسیدن کشته شدگان به بیش از ۲۳ هزار نفر در حالی که نیمی از آنها را کودکان و زنان تشکیل می‌دهند، و همچنین در میانه افزایش تنش‌ها توسط رژیم صهیونیستی به منطقه و ایران و پاسخ تاریخی کشور ما، نگاهی به آنچه در سازمان ملل متحد در عرصه دیپلماسی چند جانبه بین المللی در مورد مسلمین رخ می‌دهد، در شناخت و درک همه جانبه از ماهیت قضیه کمک‌کننده است.

در این راستا، اجلاس اخیر شورای امنیت درخور توجه بوده و به طرح این پرسش می‌انجامد که چگونه می‌توان تحركات دیپلماتیک در شورای امنیت در قضیه فلسطین را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟ در پاسخ باید پدیده‌هایی چون «نبرد دیپلماتیک فلسطین» «نقش اعضای غیردائم شورای امنیت» و «پیوند ساختاری ایالات متحده و رژیم صهیونیستی» را در کنار هم مورد مذاقه قرار داد.نبردها و منازعات، پیوست و بافتاری دیپلماتیک دارند. از مبارزات استقلال خواهانه، تا جنگ بین کشورها، نبردهای منطقه‌ای و منازعات جهانی، در کنار آنچه که در صحنه عملیات می‌گذرد، باکنش و واکنش‌های دیپلماتیک در ابعاد مختلف آن پیوند خورده‌اند. قضیه فلسطین که به یک تعبیر، زنده‌ترین مبارزه ضد استعماری در حدود یک سده گذشته است، از این قاعده، مستثنی نیست. حضور دیپلماتیک از ابتدا تاکنون در این قضیه انکارناپذیر و البته مهم و جدی بوده است. مذاکرات حماس از طریق قطر و مصر، بخشی از این کنش و واکنش هاست. اما در سطح چند جانبه، فلسطین، پیوسته، برجسته بوده و برجسته مانده است. هرچند که در این عرصه هم، مانند عرصه‌های دیگر فریز و فرود وجود داشته، اما پیوستگی آن قابل توجه بوده است. ولی تردید در این عرصه رژیم صهیونیستی، علیرغم حمایت‌های آمریکا، بازنده می‌باشد.

اجلاس اخیر شورای امنیت در مورد فلسطین که باحضور وزیر امور خارجه ایران، برگزار شد و چگونگی رای کشورهای عضو شورای امنیت در پذیرش دولت فلسطینی به عنوان عضو کامل سازمان ملل متحد، جلوه‌ای از این پویایی‌های دیپلماتیک در قضیه فلسطین نیست. این بدان معنی نیست که شورای امنیت، به وظایف خود در قضیه فلسطین عمل کرده است، اما اینکه، همه اهدافی اندم بجز، ایالات متحده، آری به عضویت کامل فلسطین در ملل متحد می‌دهند، موضوع کم اهمیتی نیست، جالب‌انکه رای مثبت چین و روسیه قابل پیش‌بینی به نظر می‌رسد، اما همراهی فرانسه جلب توجه می‌کند. رای متنتع انگلیس و سوئیس هم در خور دقت است، اما شاید جالب‌تر رأی سه کشوری است که در تقسیم‌بندی‌های سازمان مللی در اردوگاه غریب جای دارند یعنی ژاپن و کره جنوبی و اسلوانی. هر چند که ماهیت دولت فلسطینی و چگونگی وضعیت حال و آینده آن، بسیار مناقشه‌انگیز و پرچالش است، اما همراهی جهانی این اردوگاه دیپلماتیک، به نوبه خود گامی جهانی علیه رژیم صهیونیستی است.

در این نبرد دیپلماتیک، نقش اعضای غیردائم شورای امنیت را باید مدنظر قرار داد. این دو جلسه، یعنی جلسه بررسی وضعیت فلسطین در سطح وزرا و رای گیری در مورد عضویت کامل فلسطین، در دوران ریاست دوره‌ای مالت انجام می‌گیرد. مالت کشوری کوچک، اما در حد خود، اثرات بزرگی از حقوق و روابط بین‌المللی ایفا کرده است. این مالت بود که در دهه ۶۰میلادی قرن بیستم، از طریق سفیر و نماینده دائم خود در سازمان ملل که مالت را در کنفرانس سرنوشت‌ساز و موثر حقوق دریاهای آمریکا در اجلاس شورای امنیت باشد که گفت که «شیرت زیر بستر اقیانوس‌ها، وارد حقوق بین‌الملل کرد و در حال حاضر هم از مسئولیت‌های اعضای غیردائم شورای امنیت سخن می‌گوید. از سوی دیگر، عضو دیگر غیردائم شورای امنیت، الجزایر، نقش قابل تقدیر در زنده نگاه داشتن صدای فلسطین در سازمان ملل متحد و شورای امنیت آن ایفا کرده است. الجزایر، در کنار فرزا و فرودهای چندین دهه گذشته، عنصر دیپلماتیک پایدار در دفاع از فلسطین بوده است.

البته وتوی ایالات متحده آمریکا، نقطه تاریک دیگری در تاریخ محاسبات واکنشکن با فلسطین و منطقه است. این وتو، پایداری ایالات متحده در حمایت از رژیم صهیونیستی را به نمایش می‌گذارد. از ابتدای تأسیس رژیم صهیونیستی، واکنشکن نه فقط به تل آویو، اسلحه و کمک‌های نظامی کرده است، بلکه پیوسته حمایت دیپلماتیک آمریکا، مانعی در صحنه نبردی دیپلماتیک و تحقق اهداف فلسطینی‌ها بوده است. وتوی اخیر آمریکا، تقریباً به طور اجتماعی، مورد انتقاد جهانیان قرار گرفت. حماس، شدیداً آن را محکوم کرد و بجز رژیم صهیونیستی، هیچ‌کنشگر دیپلماتیک دیگری را یارای حمایت از آن نبود. شاید از همه جالب‌تر، سخنان نماینده آمریکا در اجلاس شورای امنیت باشد که گفت که عضویت کامل فلسطین نه در اینبار بلکه باید از رهگذر بین فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها، حل شود.

این سخنان، به یک تعبیر توخالی‌ترین اظهارات دیپلماتیک است که ذره‌ای از شرم بین‌المللی ایالات متحده نمی‌کاهد. حمایت همه جانبه واکنشکن از رژیم صهیونیستی را نمی‌توان صرفاً با دلایل سیاسی خارجی و امنیت ملی آمریکا توضیح داد. مسائل مربوط به حمایت از رژیم صهیونیستی، ریشه در سیاست داخلی آمریکا دارد. سازه و سامانه قدرت در داخل آمریکا، در طی زمان پیوندهای آمریکا و رژیم صهیونیستی را ساختاری کرده است. اما آنچه درخور توجه می‌باشد نشانه‌هایی در ایجاد ترک در این ساختمان حمایت‌آمیز در حال هویداشدن است. مردم فلسطینی در شش ماهه گذشته اند، در کمتر زمانی حمایت مردمی از فلسطین، نه فقط در آمریکا، بلکه در تمام جوامع مدنی جهان منجمله جوامع غربی، در این سطح بوده است و جالب‌انکه فلسطینیان به اهمیت این عرصه زیستی دیپلماسی عمومی در نبرده همه جانبه خود با رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگر واقف هستند.

